
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA SINDACALE
N. 12 DEL 05/04/2025

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/Ufficio Verbali

IL SINDACO

Premesso che:
- l’art. 26 della Legge 24 novembre 1981, n.689 prevede, per coloro che versano in

condizione economiche disagiate, la possibilità di fruire della rateazione di una
sanzione amministrativa;

- l’art. 202/bis della Legge n°120 del 20 Luglio 2010 definisce i requisiti per
l’ammissione al beneficio e le modalità di rateazione relativamente ai verbali
infrazione al C.d.S.;

- con nota prot. n° 5295 del 20/03/2025 il Sig. <<< OMISSIS >>> nato a <<< OMISSIS
>>>il <<< OMISSIS >>> ed ivi residente in Via <<< OMISSIS >>> n° <<< OMISSIS >>>
chiede di essere ammesso al pagamento rateale del verbale di contestazione per
infrazione al C.d.S. n° 12456/M/2025 ai sensi dell’art. 202/bis della Legge n° 120
del 20 Luglio 2010;

- dall’esame della documentazione allegata, il Sig. <<< OMISSIS >>> risulta essere in
possesso dei requisiti previsti di legge, pertanto, il trasgressore sopra nominato
può fruire della rateazione del verbale di violazione ai sensi della legge 689/91;

DETERMINA

1. Di ammettere al beneficio della rateazione, ai sensi della legge 689/91, il Sig.
<<< OMISSIS >>> in premessa specificato, per il verbale infrazione al C.d.S. n°
12456/M/2025.
Di stabilire la rateazione degli stessi in n° di 8 rate con l’applicazione degli
interessi legali per dilazione del pagamento, nella misura del 4,5 per cento
annuo, così come previsto dall’art.21 del D.P.R. n.602/1973 e s.m.

2. Di quantificare ciascuna rata nel seguente modo:

Oggetto: Ammissione al pagamento rateale del verbale infrazione al
C.d.S. n° 12456/M del 16/01/2025.



- I° rata € 158,21 comprensiva sia delle spese per i servizi tecnici propedeutici
alla notifica svolti dagli affidatari (SEND della PagoPA S.p.A. e De Leoni
Informatica S.r.L.), che di quanto dovuto per spese tramite notifica digitale,
nonché delle spese di procedimento e degli interessi legali sopra menzionati;

- II° rata € 108,25;
- III° rata € 108,25:
- IV° rata € 108,25;
- V° rata € 108,25;
- VI° rata € 108,25;
- VII° rata € 108,25;
- VIII° rata € 108,25.

Di stabilire come scadenza del pagamento della I° rata il 30/04/2025 e la successiva
rata con decorrenza dal 30/05/2025, quale scadenza della seconda rata.

Si avverte che il mancato pagamento della prima rata o successivamente di due
consecutive, comporta automaticamente la decadenza dal beneficio della rateazione
ed, in questo caso, il verbale diventa titolo esecutivo per un importo pari alla metà del
massimo edittale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Isp. C. di P.M. Antonina RAFFA

IL SINDACO
Avv. Giovanni GIALLOMBARDO

Il resposanbile Del Procedimento

Raffa Antonina

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




